
Bur n. 99 del 23/07/2021

(Codice interno: 452060)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE
VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018

Decreto n. 1111 del 30 giugno 2021
Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile nr. 558 del 15 novembre 2018. Ordinanza Commissariale
n. 4 del 21/04/2020. INTERVENTO CODICE LN145-2020-558-TV-250 -Sistemazione idraulica canale Codolo,
creazione bacini di laminazione in comune di San Fior e Codognè, sostituzione ponte Ghebo e rimozione ostacoli al
deflusso. Liquidazione acconto n. 2 relativo all'attività della progettazione definitiva/esecutiva, dell'attività di rilievo
planoaltimetrico, della direzione dei lavori e del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione.
CUP J83H20000280001 - CIG 82834875B7.

IL SOGGETTO ATTUATORE
CONSORZIO DI BONIFICA PIAVE

PREMESSO CHE:

tra gli interventi finanziati nell'ordinanza n. 4, Allegato B, è ricompreso l'intervento denominato "INTERVENTO
CODICE LN145-2020-558-TV-250 - Prove Sistemazione idraulica canale Codolo, creazione bacini di laminazione in
comune di San Fior e Codognè, sostituzione ponte Ghebo e rimozione ostacoli al deflusso" per l'importo complessivo
di Euro 2.800.000,00;

• 

la suddetta somma trova copertura finanziaria nel quadro economico approvato con Ordinanza Commissariale n. 4 del
21.04.2020 Commissario Delegato primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali
eventi meteorologici che hanno interessato il territorio della Regione Veneto, dal 27 ottobre al 5 novembre 2018;

• 

con decreto n. 746 del 11.06.2020 è stato affidato l'incarico per l'attività di progettazione definitia/esecutiva
dell'attività di rilevo planoaltimetrico della direzione dei lavoro e del coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecutiva del progetto di cui all'oggetto alla ditta Adastra Engineering Srl, con sede in Via Xola,
41/B - 30020 Torre di Mosto (VE), C.F. e P. IVA 04251560274 per l'importo di Euro 173.318,08;

• 

che in data 27.08.2020 è stato stipulata la convenzione regolante l'incarico per il service tecnico per la redazione della
progettazione definitiva/esecutiva, per l'attività di rilevo planoaltimetrico, la direzione dei lavori ed il coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione relativo al progetto di cui all'oggetto;

• 

APPURATO che la Direzione Lavori ha emesso lo Stato Avanzamento Lavori n. 1 a tutto il 30.04.2021;

VISTA la seguente documentazione relativa al pagamento del saldo:

nulla Osta del Rup sulla corretta esecuzione della prestazione e registrazione della fattura in data 03/06/2021.• 
fattura n. 52 in data 31.05.2021 della ditta Adastra Engineering Srl, con sede in Via Xola, 41/B - 30020 Torre di
Mosto (VE), C.F. e P. IVA 04251560274 per l'acconto dell'incarico in oggetto pari ad  Euro 21.664,76 IVA compresa;

• 

tracciabilità dei flussi finanziari della ditta Adastra Engineering Srl ai sensi della L. 136/2010;• 
D.U.R.C. in corso di validità della ditta Adastra Engineering Srl;• 

RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di provvedere:

alla liquidazione alla ditta Adastra Srl, con sede in Via Xola, 41/B - 30020 Torre di Mosto (VE), C.F. e P. IVA
04251560274 dell'importo di € 17.758,00 pari all'imponibile IVA e al contributo INARCASSA, mediante pagamento
sul c/c bancario indicato in fattura;

• 

di versare all'Erario l'IVA pari ad € 3.906,76, in applicazione delle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti;• 

VISTI:

· il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

· O.C.D.P.C. n. 558/2018;



· l'Ordinanza Commissariale n. 4/2020

D E C R E T A

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1. 
di quantificare in  Euro 21.664,76 la somma necessaria per il pagamento a favore della ditta Adastra Engineering Srl,
con sede in Via Xola, 41/B - 30020 Torre di Mosto (VE), C.F. e P. IVA 04251560274 relativamente all'acconto del
service in oggetto nell'ambito dell'intervento codice "LN145-2020-558-TV-250 -Sistemazione idraulica canale
Codolo, creazione bacini di laminazione in comune di San Fior e Codognè, sostituzione ponte Ghebo e rimozione
ostacoli al deflusso" di cui  all'ordinanza n.4 Allegato B);

2. 

di liquidare la fattura n. 52 in data 31.05.2021 dell'importo complessivo di € 21.664,76 mediante la predisposizione
dei seguenti ordinativi di pagamento:

di € 17.758,00 a favore della ditta Adastra Engineering Srl, con sede in Via Xola, 41/B - 30020 Torre di
Mosto (VE), C.F. e P. IVA 04251560274 per la quota relativa all'imponibile IVA e al contributo Inarcassa;

♦ 

di € 3.906,76 a favore dell'Erario, per la quota relativa all'IVA;♦ 

3. 

di accertare che la spesa trova copertura nell'ambito del finanziamento pari ad € 2.800.000,00 assegnato con
l'ordinanza n. 4/2020 del 21.04.2020 del Commissario delegato primi interventi urgenti di protezione civile in
conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il territorio della Regione Veneto, dal 27
ottobre al 5 novembre 2018;

4. 

di trasmettere all'Ufficio di supporto al Commissario delegato, il presente provvedimento per la predisposizione degli
ordinativi di pagamento, relativi alle somme di cui al punto 3), attraverso la procedura informatica del MEF
denominata GEOCOS;

5. 

di pubblicare il presente decreto sul BUR della Regione del Veneto ai sensi art. 42 del D.Lgs 33/2013, nonché sul sito
internet della Regione del Veneto nell'apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alla Gestione Commissariali
e Post Emergenziali.

6. 

IL SOGGETTO ATTUATORE CONSORZIO DI BONIFICA PIAVE Ing. Paolo Battagion


	lv3zhl554g5q14zximeac2ff.html

